
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená v souladu s § 2589 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., obč. zák. v platném znění  

  

Jméno, příjmení/název:  OBEC Bílá Voda 

Datum narození/IČ:        00302341 

Bydliště/sídlo:                 Kamenička 37, 790 69 Bílá Voda 

Zastoupená:            Ing. Miroslav Kocián, starosta obce 

(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 

  

a 

  

Jméno, příjmení/název: Střední škola gastronomie a farmářství Jeseník 

Datum narození/IČ:       00495433 

Bydliště/sídlo:               U Jatek 8, 790 01 Jeseník 

Zastoupená:      PhDr. Silvií Pernicovou, ředitelkou  

(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 

  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

  

smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 

   

I. 

Předmět smlouvy 
  

1.  Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 

objednatele za podmínek níže uvedených dílo: Kované zábradlí černé barvy v délce 

51 m u kostela v Bílé Vodě (dále jen „Dílo“). Bližší specifikace rozsahu je stanovena 

v cenové nabídce ze dne 10.5.2017, která je nedílnou součástí této Smlouvy jako příloha 

č. 1.  Předmětem Smlouvy nejsou stavební a výkopové práce.  

 

2.  Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána 

v čl. II této Smlouvy.   

 

3.  Objednatel se zavazuje zajistit stavební připravenost pro provedení montáže, a to 

nejpozději 5 pracovních dnů před sjednaným termínem pro zahájení montáže. 

 

II. 

Cena Díla a způsob úhrady 
  

1. Smluvní strany se dohodly v souladu se zák. č. 526/1990 Sb., v platném znění,  že 

celková cena díla, dle rozsahu uvedeného v cenové nabídce ze dne 15.5.017, bude činit 

částku ve výši 134. 000,- Kč (slovy stotřicetčtyřitísíckorunčeských) a bude uhrazena 

bezhotovostně na běžný účet Zhotovitele č.ú. 13732841/0100 vedený u Komerční 

banky, prostřednictvím poskytovatele peněžních služeb, a to na základě faktury.  

 

2. Objednatel do 10 pracovních dnů od podpisu této Smlouvy uhradí Zhotoviteli zálohu ve 

výši 50 % z ceny díla, tj. 67.000,- Kč.  

 



3. V den předání a převzetí Díla má právo zhotovitel vystavit konečnou fakturu, ve které 

bude zúčtovaná zálohová platba. Splatnost konečné faktury se sjednává 14 dnů od jejího 

vystavení.    

  

III. 

Termín zhotovení díla 
 

1. Zhotovitel zahájí provádění prací ihned po obdržení zálohové platby.  

 

2. Zahájení montážních prací nejpozději do 23.10.2017, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno v termínu nejpozději 

do  31.10.2017.  

 

4. Termín předání díla se prodlužuje: 

- o dobu prodlení Objednatele s úhradou zálohové platby 

- o dobu trvání mimořádných událostí, které nastaly po zahájení montáže (vyšší moc – 

nepříznivé povětrnostní podmínky, živelné pohromy, válečné události).   

 

IV. 

Předání a převzetí díla 
 

1. K předání a převzetí Díla může dojít i před termínem sjednaným v čl. III této Smlouvy, a 

to do dvou dnů od jeho zhotovení, na základě písemného vyzvání Zhotovitele. Nejpozději 

však bude dílo zhotoveno i předáno v termínu uvedeným v čl. III této smlouvy. 

 

2. Smluvní strany se pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny Díla dohodly na 

smluvní pokutě ve výši 5% ze smluvní ceny za každý započatý týden prodlení. 

 

3. Pro případ prodlení se zhotovením Díla na straně zhotovitele má objednatel právo 

namísto smluvní pokuty na slevu z ceny Díla ve výši 5% za každý započatý týden 

prodlení.  
 

V. 

Odpovědnost za vady 
 

1.  Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 2 let od protokolárního předání Díla 

objednateli. Záruka se nevztahuje na mechanické poškození Objednatelem.  

 

2.  Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. 

 

3.  Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků ve stanoveném termínu od 

Zhotovitele převzít. 
 

VI. 

Provádění díla 
 

1. Objednatel je povinen při provádění díla poskytnout Zhotoviteli patřičnou součinnost a je 

oprávněn po dobu montáže provádět kontrolu Díla.  



2. Zhotovitel se zavazuje opodstatněné připomínky Objednatele, pokud nebudou v rozporu 

s touto smlouvou a právními předpisy, při prováděn Díla zapracovat a vytčené nedostatky 

odstranit.  

 

3. Zhotovitel se zavazuje při provádění montážních prací dodržovat předpisy o bezpečnosti 

a ochraně života a zdraví.  

 

VII. 

Předání díla 
 

1. Termín předání díla je Zhotovitel povinen nejpozději 5 pracovních dnů předem oznámit 

Objednateli.   

 

2. Dílo bude Objednateli předáno na základě předávacího protokolu, do kterého se zapíší 

případné vady a nedodělky, vč. termínů jejich odstranění.  

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

 

2. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění 

provede Zhotovitel bezodkladně nejdéle však do 30 dnů od podpisu smlouvy. 

 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, 

srozumitelně a  určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy v 

souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Příloha: Cenová nabídka  

  

 

V...................................  dne......................            V.............................. dne...................... 

 

 

 

 

 

   

          ..................................................                           ……............................................. 

          Ing. Miroslav Kocián, starosta        PhDr. Silvie Pernicová, ředitelka          

                         Objednatel                                                               Zhotovitel  


